Государственный комитет Республики Карелия
по ценам и тарифам

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 января 2020 года                                                                                     № 1
г. Петрозаводск

О внесении изменений в отдельные постановления
Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 мая 2016 года № 484 «О ценообразовании в области обращения с твердыми коммунальными отходами», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам постановляет:

1. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 20 декабря 2018 года № 177 «О тарифах
на тепловую энергию и горячую воду Кондопожского муниципального многоотраслевого предприятия жилищно-коммунального хозяйства» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
27 декабря 2018 года, № 1001201812270002, 19 декабря 2019 года,
№ 1001201912190013) изменение, изложив пункт 7 в следующей редакции: «Тарифы, установленные в пунктах 5 и 6 настоящего постановления, действуют с 1 января 2019 года по 31 декабря 2020 года».

2. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 августа 2019 года № 77 «О тарифах
на тепловую энергию и горячую воду государственного унитарного предприятия Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» (территория оказания услуг – Беломорский, Калевальский, Кемский, Лоухский, Медвежьегорский, Муезерский, Пудожский, Сегежский, Суоярвский муниципальные районы)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 3 сентября 2019 года, № 1001201909030004, 30 декабря 2019 года, № 1001201912300026) изменение,  изложив приложение № 2 к постановлению в следующей редакции:

 «Приложение № 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 29 августа 2019 года № 77
Тарифы на горячую воду, поставляемую потребителям

государственным унитарным предприятием Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго»

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность,

тыс.руб./
Гкал /
час в мес.
	Ставка за тепловую энергию,           руб./Гкал

	1
	Прочие потребители (тарифы указываются без учета НДС)

	1.1.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	40,92
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	42,57
	5 128,36
	-
	-

	1.2.
	Надвоицкое городское поселение
	с 01.09.2019 по 31.12.2019
	40,92
	4 932,22
	-
	-

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	22,08
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	22,84
	5 128,36
	-
	-

	1.3.
	Поросозерское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 31.12.2019
	40,92
	4 932,22
	-
	-

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	30,95
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	32,19
	5 128,36
	-
	-

	1.4.
	Пудожское городское поселение
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	26,07
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	27,67
	5 128,36
	-
	-

	1.5.
	Пяльмское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 31.12.2019
	40,92
	4 932,22
	-
	-

	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	37,22
	4 932,22
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	38,24
	5 128,36
	-
	- »

3. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 29 августа 2019 года № 78 «О тарифах
на тепловую энергию и горячую воду, поставляемую населению государственным унитарным предприятием Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго» (территория оказания услуг – Беломорский, Калевальский, Кемский, Лоухский, Медвежьегорский, Муезерский, Пудожский, Сегежский, Суоярвский муниципальные районы)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
3 сентября 2019 года, № 1001201909030002, 30 декабря 2019 года,
№ 1001201912300027) изменение, изложив приложение № 2
к постановлению в следующей редакции:

«Приложение № 2 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 29 августа 2019 года № 78

Тарифы на горячую воду, отпускаемую населению
государственным унитарным предприятием Республики Карелия «КарелКоммунЭнерго»

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Год
	Компонент на холодную воду, руб. куб. м
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный,

руб./Гкал
	Двухставочный

	Ставка за мощность,

тыс.руб./

Гкал /

час в мес.
	Ставка за тепловую энергию,           руб./Гкал

	1
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	1.1.
	Медвежьегорское городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	40,92
	3 436,47
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	42,57
	3 567,06
	-
	-

	1.2.
	Надвоицкое городское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	22,08
	3 436,47
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	22,84
	3 567,06
	-
	-

	1.3.
	Поросозерское сельское поселение
	с 01.09.2019 по 30.06.2020
	30,95
	3 436,47
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	32,19
	3 567,06
	-
	-

	1.4.
	Пудожское городское поселение
	с 01.01.2020 по 30.06.2020
	26,07
	3 334,68
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	27,67
	3 461,40
	-
	- »

4. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 28 сентября 2017 года № 57 «О тарифах
на тепловую энергию общества с ограниченной ответственностью «БиоТэк» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru),
03 октября 2017 года, № 1001201710030003, 25 декабря 2017 года,
№ 1001201712250010, 6 декабря 2018 года, № 1001201812100005, 29 октября 2019 года, № 1001201910290006) изменение, изложив приложение   № 1
к постановлению в следующей редакции:

«Приложение № 1 к постановлению

Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 28 сентября 2017 года № 57

Тарифы на тепловую энергию (мощность), поставляемую потребителям
обществом с ограниченной ответственностью «БиоТэк»
(тарифы установлены с учетом применения ООО «БиоТэк»
 упрощенной системы налогообложения)

	№ п/п
	Вид тарифа
	Год
	Вода
	Отборный пар давлением
	Острый и редуцирован
ный пар

	от 1,2 до 2,5 кг/см²
	от 2,5 до 7,0 кг/см²
	от 7,0 до13,0 кг/см²
	свыше 13 кг/см²

	1.
	Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

	1.1.

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.10.2017 по 30.06.2018
	2 943,01
	-

	-

	-

	-

	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	3 022,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3 022,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.10.2019
	3 094,44
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.11.2019 по 31.12.2020
	3 210,83
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	двухставочный

руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	ставка за тепловую  энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	за мощность,

тыс. руб. в

месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Население (тарифы указываются с учетом НДС)

	2.1.

	одноставочный, руб./Гкал
	с 01.10.2017 по 30.06.2018
	2 943,01
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2018 по 31.12.2018
	3 022,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.01.2019 по 30.06.2019
	3 022,59
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2019 по 31.10.2019
	3 094,44
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.11.2019 по 30.06.2020
	2 356,37
	-
	-
	-
	-
	-

	с 01.07.2020 по 31.12.2020
	2 427,06
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.
	двухставочный

руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3.
	ставка за тепловую энергию, руб./Гкал
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	за мощность,

тыс. руб. в

месяц/Гкал/ч
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	- »

5. Внести в постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 25 апреля 2018 года № 29 «О тарифах общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора по обращению с твердыми коммунальными отходами (территория оказания услуг – Республика Карелия)» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 26 апреля            2018 года, № 1001201804260005, 25 декабря 2018 года, № 1001201812250001, 26 марта 2019 года, № 1001201903260005, 24 декабря 2019 года,                        № 1001201912240011) изменение, изложив приложение 1 в следующей редакции:

  «Приложение 1

Утверждено

постановлением Государственного комитета

Республики Карелия по ценам и тарифам

от 25.04.2018 № 29
Предельные единые тарифы общества с ограниченной ответственностью «АВТОСПЕЦТРАНС» на услугу регионального оператора

по обращению с твердыми коммунальными отходами

	Тариф с      01.05.2018 по 31.12.2018,    руб./куб.м
	Тариф с 01.01.2019 по 31.03.2019,    руб./куб.м
	Тариф с 01.04.2019 по 31.12.2019,    руб./куб.м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т

	Республика Карелия

Население и (или) исполнители коммунальных услуг

Прочие потребители

	538,03

(с НДС)

455,96

	2445,61

(с НДС)

2072,55
	547,15

(с НДС)

455,96
	4208,85

(с НДС)

3507,38
	536,95

(с НДС)

447,46
	4130,40

(с НДС)

3442,00

	Тариф с 01.01.2020 по 30.06.2020,    руб./куб.м
	Тариф с 01.07.2020 по 31.12.2020,    руб./куб.м
	Тариф с  01.01.2021 по 30.06.2021,    руб./куб.м
	Тариф с    01.07.2021 по 31.12.2021,    руб./куб.м

	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т
	руб./м3
	руб./т

	Республика Карелия

Население и (или) исполнители коммунальных услуг

Прочие потребители

	536,95

 536,95
	4130,40

4130,40
	539,17

539,17
	4150,65

4150,65
	568,91

(с НДС)

482,13

	2585,97

(с НДС)

2190,50
	599,83

(с НДС)

508,33
	2726,50

(с НДС)

2310,59

Примечание:

Тарифы на 2020 год установлены с учетом освобождения ООО «АВТОСПЕЦТРАНС» от обложения налогом на добавленную стоимость.»
И.о. Председателя Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам                                                                   М.А. Пупышева